02.01.02 DICTATOR Technik GmbH  ·  +49 (0)821 246730  ·  info@dictator.de  ·  www.dictator.de  ·  23.12.11
02 Türschließtechnik > 01 Türdämpfer
TÜRDÄMPFER
Machen Schluss mit knallenden Türen, sorgen dafür, dass Türen sanft und
zuverlässig schließen und halten sie sicher geschlossen
	� Das Original von DICTATOR - seit 1932
	� Höchste Qualität aus holländischer Fertigung sorgt für lange Lebensdauer
und einwandfreie Funktion

PFER
DICTATOR Technik GmbH  ·  +49 (0)821 246730  ·  info@dictator.de  ·  www.dictator.de  ·  23.12.11
BESTELLANGABEN
Bezeichnung Montage Haken 1009 Haken 1011 Haken 1013
V 1600 20 N glanzverchromt senkrecht 300464 * 300967
V 1600 20 N mattverchromt senkrecht 300464X * 300972X
V 1600 20 N glanzverchromt waagrecht 300464W * *
V 1600 20 N mattverchromt waagrecht 300464WX * *
V 1600 20 N RAL 9010 weiß senkrecht 300466L * *
V 1600 20 N RAL 9006 grau senkrecht 300953 * *
V 1600 20 N V2A senkrecht 300610 - -
V 1600 20 N V2A waagrecht 300611 - -
V 1600 50 N glanzverchromt senkrecht 300460 300629 300461
V 1600 50 N mattverchromt senkrecht 300460X 300457 300461X
V 1600 50 N glanzverchromt waagrecht 300460W * 300461W
V 1600 50 N mattverchromt waagrecht 300460WX - -
V 1600 50 N RAL 9010 weiß senkrecht 300466 * 300965
V 1600 50 N RAL 8017 braun senkrecht 300454 300979 300966
V 1600 50 N RAL 9005 schwarz senkrecht 300456 - -
V 1600 50 N RAL 9006 grau senkrecht 300467 * 300964
V 1600 50 N V2A senkrecht 300612 - -
V 1600 50 N V2A waagrecht 300613 - -
V 1600 80 N glanzverchromt senkrecht 300480 * 300951
V 1600 80 N mattverchromt senkrecht 300480X * *
V 1600 80 N RAL 9010 weiß senkrecht 300954 * 300968
V 1600 80 N V2A senkrecht 300614 - -
V 1600 115 N V2A senkrecht 300616 - -
V 1600F 80 N glanzverchromt senkrecht 300960 300963 300973
Bei großen Stückzahlen sind auch andere Farben auf Anfrage möglich.
*: Auf Anfrage erhältlich
ZUBEHÖR
Beschreibung Bestellnummer
Montageplatte für waagrechte Montage Türdämpfer V 1600 an gleichliegenden Türen, 120x95x3 mm, mit 4
Kreuzschlitz-Senkkopfschrauben M4 x 6, V2A
205463
Montageplatte für Haken 1009, 1011 oder 1013 zu Türdämpfer, 130 x 70 mm, mit 4 Kreuzschlitz-Linsen-
kopfschrauben M5 x 6, Stahl verzinkt
205231XL
Montageplatte für Türdämpfer V 1600 an Brandschutztüren ohne Falz, mit 4 Kreuzschlitz-Senkkopfschrauben
M4 x 6, Stahl verzinkt
205237
Montageplatte für Türdämpfer V 1600 an Brandschutztüren, mit 4 Kreuzschlitz-Senkkopfschrauben M4 x 6,
Stahl verzinkt
205212
Montageset für Türdämpfer V 1600 zur Befestigung an Glastüren, bestehend aus Montageplatte aus V2A mit
Gewindebohrungen und Klebefolie sowie einer Abdeckplatte aus V2A mit Klebefolie für die Türrückseite
205375
Montageset für Haken1009, 1011 oder1013 zur Befestigung an Glasoberlichtern bestehend aus Montage-
platte aus V2A mit Gewindebohrungen und Klebefolie sowie einer Abdeckplatte aus V2A mit Klebefolie für die
Glasrückseite
205376
02.01.14
02 Türschließtechnik > 01 TürdämpferTÜ
RD
Ä
M
PFER
DICTATOR Technik GmbH  ·  +49 (0)821 246730  ·  info@dictator.de  ·  www.dictator.de  ·  23.12.11
Türdämpfer Z 1000
Das preiswerte Grundmodell für leichte Türen
EIGENSCHAFTEN
	� Mit sichtbarem Zylinder
	� Oberfläche vernickelt oder verzinkt
	� Dank der Ausführungen mit Schließkräften von 20 bis 80
N für unterschiedliche Tür- und Montagesituationen geeig-
net
MONTAGE-OPTIONEN